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Justitsminister Orla MØllers svar (16/12 76): 
Efter justitsministeriets bekendtgørelse nr. 

254 af 17. maj 1976 om bl. a. krav til styrt- 
hjelme skal styrthjelme, der sælges efter den 1. 
januar 1977, være godkendt efter enten Dansk, 
Finsk eller Svensk Standard eller efter et 
ECE-regulativ af 30. marts 1972 om ensartede 
forskrifter for godkendelse af styrthjelme for 
førere af eller passagerer på motorcykler. 

ECE-regulativet er et tillæg til den mellem 
medlemmer af FNs Økonomiske Kommission 
for Europa indgåede overenskomst af 20. 
marts 1958 vedrørende indførelse af ensartede 
vilkår for godkendelse og gensidig anerken- 
delse af godkendelse af udstyr og dele til mo- 
torkøretøjer. 

En ansøgning om godkendelse efter de nati- 
onale nordiske standarder kan af fabrikanter 
uden for Norden stiles til en af de nordiske 
landes standardiseringsorganisationer enten di- 
rekte eller gennem en repræsentant eller for- 
handler i et af landene, jfr. vedlagte særlige be- 
stemmelser om nordisk mærkning af beskyttel- 
seshjelme til brug i trafikken og ved motorløb. 
Kvalitetskravene er ens i de 3 nordiske stan- 
darder. Mindstekravene for godkendelsen 
fremgår af vedlagte bestemmelser fra Dansk 
Standardiseringsråd om krav og prøvningsme- 
toder. 

Justitsministeriet har endnu ikke taget stil- 
ling til, om man fra dansk side bØr påtage sig 
udstedelse af godkendelser efter ECE-regulati- 
vet, såkaldte E-godkendelser. Reglerne om 
kvalitetskrav efter denne ordning fremgår af 
vedlagte kopi af ECE-regulativ nr. 22, revision 
1. 

Af Aksel Pedersen (V) til ministeren for skat- 
ter og afgifter (10/12 76): 
»Vil ministeren stadig fastholde, at hensigts- 

erklæringen om at lette familiehandelerne for 
kapitalvindingsskat er opfyldt med cirkulæret 
af 11. februar 1976?« 

(Spm. nr. 172). 

Begrundelse. 
Det cirkulære om kapitalvindingsskat, som 

ministeren udsendte den 11. februar 1976, har i 
hØj grad besværliggjort familiehandeler inden 
for landbruget. 

Sælgeren i en familiehandel pålægges et 
skattebeløb ofte på flere hundrede tusinde kro- 

ner, altså skat af beløb, som sælgeren aldrig 
modtager, men som alene fastsættes af skatte- 
myndighederne. Det forekommer særdeles uri- 
meligt i betragtning af, at de pågældende også 
udsættes for at skulle betale gaveafgift. 

Da halvdelen af generationsskiftehandeler i 
landbruget er familiehandeler, har det ud- 
sendte cirkulære bevirket, at generationsskiftet 
praktisk taget er gået i stå, og at vi derved har 
fået en nedsat animalsk produktion af ret bety- 
deligt omfang. 

Cirkulæret af 11. februar har medført så 
store vanskeligheder for generationsskiftet 
inden for landbruget, at ministeren straks bØr 
opfylde sit på cirkulæret skrevne løfte om at 
fjerne hindringerne for et naturligt generati- 
onsskifte. 

Minister for skatter og afgifter Svend Jakob- 
sens svar (20/12 76):. 

Jeg går ud fra, at den hensigtserklæring, som 
spørgeren henviser til, er følgende udtalelse i 
den af skatte- og afgiftsudvalget den 9. maj 
1975 afgivne betænkning vedrørende ændring 
af lov om særlig indkomstskat: 

»De særlige problemer vedrørende værdian- 
sættelsen af fast ejendom, der overdrages fra 
far til sØn, har været drøftet mellem parti- 
erne i flertallet. 

Der er enighed om, at den af det offentlige 
ansatte værdi ved overdragelse af fast ejendom 
fra far til sØn ikke skal være med til at presse 
prisniveauet i vejret. 

Med henblik på at forebygge dette er der 
enighed om at stile mod en større ensartethed i 
de lokale skattemyndigheders værdiansættelser. 
I denne sammenhæng understreges, at de af 
statens ligningsdirektorat udarbejdede halvårs- 
oversigter over ejendomssalg ikke omfatter fa- 
miliesalg. 

Yderligere ønsker flertallet at understrege, 
at der ved værdiansættelsen skal tages hensyn 
til prioriteringsforholdene, idet en meget lav 
belåning rent praktisk betyder en lavere han- 
delsværdi. 

Ministeren for skatter og afgifter har i et 
samråd erklæret sig enig i flertallets synspunk- 
ter og vil drage omsorg for, at de lokale skatte- 
myndigheder gøres bekendt med disse retnings- 
linier i en cirkulæreskrivelse fra skattedeparte- 
mentet.« 

I henhold til dette tilsagn har skattedeparte- 
mentet udsendt et cirkulære af 11. februar 
1976 indeholdende en vejledning for amtsskat- 
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